АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2022 № 115-п

	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2023 - 2025 годы

   В соответствии со статьями 6, 11, 30 Федерального Закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», ст. 173  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет от 10.04.2020 №24-п  «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»,  Уставом муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2023-2025 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Направить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в Совет Депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет одновременно с проектом бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию   и размещению  на официальном сайте муниципального образования Сергиевский сельсовет (сергиевский.рф).
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                 В.В. Вебер

                                                                Приложение
  к постановлению администрации
                                                                                           МО Сергиевский сельсовет
                                                                                   Оренбургского района
                                                                                   Оренбургской области
                                                                                                                  от 11.11.2022 № 115-п

	[bookmark: RANGE!A1:H166][bookmark: RANGE!A1:D166]Прогноз социально-экономического развития муниципального образования
 Сергиевский сельсовет
на 2023 год и на период до 2025  года

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка 2022
	Прогноз

	2021
	9 мес. 2022

	2023
	2024
	2025

	1.1. Промышленность

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Текстильное и швейное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Обработка древесины и производство изделий из дерева

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Целлюлозно - бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Химическое производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство резиновых и пластмассовых изделий

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство машин и оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство транспортных средств и оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Прочие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство важнейших видов промышленной продукции:

	Ткани хлопчатобумажные готовые
	тыс. кв. м

	Изделия трикотажные
	штук

	Обувь
	пар

	Пиломатериалы
	тыс. куб. м

	 Кирпич строительный
	тыс. условных кирпичей

	Станки металлорежущие
	штук

	Ювелирные изделия в фактических ценах (без НДС и акциза)
	тыс. руб.

	Электроэнергия
	млн. кВт. ч

	Иные виды промышленной продукции (с указанием наименования и соответствующих единиц измерения)

	…

	…

	…

	1.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	8 100,0
	8 200,0
	8 250,0
	8 350,0
	8 400,0
	8 450,0

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,1
	101,2
	100,6
	101,2
	100,6
	100,6

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году

	Количество хозяйств всех категорий, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции
	единиц
	579,0
	579,0
	579,0
	583,0
	583,0
	583,0

	           в том числе:

	Сельскохозяйственные организации
	единиц

	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	единиц
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Хозяйства населения
	единиц
	576,0
	576,0
	576,0
	580,0
	580,0
	580,0

	Производство важнейших видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий:

	 зерно (в весе после доработки)
	тонн
	730,0
	735,0
	745,0
	750,0
	755,0
	760,0

	 картофель
	тонн

	скот и птица (в живом весе)
	тонн

	 молоко
	тонн

	овощи
	тонн
	209,0
	300,0
	305,0
	305,0
	300,0
	300,0

	1.3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	12 800,0
	12 840,0
	12 840,0
	13 420,0
	13 480,0
	13 500,0

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,1
	100,3
	100,0
	104,5
	100,4
	100,1

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году

	Количество торговых объектов
	единиц
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор объема платных услуг
	% к предыдущему году

	1.4. Финансы

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.

	% к предыдущему году

	Доходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	11 310,0
	17742,00
	22 517,0
	16264
	 11027
	10879

	в том числе:
	тыс. руб.

	Собственные доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	3 684,0
	3575,00
	4 226,0
	 4943
	 5325
	5792

	     из них:

	     Налоговые доходы
	тыс. руб.
	3 573,0
	3505,00
	4125
	4842
	 5224
	[bookmark: _GoBack]5691

	     Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	111,0
	73,00
	101,0
	101
	101
	101

	     Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	7 626,0
	14167,00
	18 291,0
	11320
	5701
	 5086

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	11 118,0
	16700,00
	22 800,0
	16264
	 11027
	10879

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-)
	тыс. руб.
	192,0
	1042,00
	-283,0
	0
	0
	 0

	1.5. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	26 258,0
	25 235,0
	26 304,0
	28 132,0
	29 393,0
	31 562,0

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	104,0
	96,1
	104,2
	106,9
	104,5
	107,4

	Из них инвестиции в основной капитал, финансируемые за счет бюджетных средств
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	1.6. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий - всего по состоянию на конец года
	единиц
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых и средних предприятиях - всего
	человек
	115,0
	115,0
	115,0
	117,0
	117,0
	117,0

	1.7. Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	1 768,0
	1 774,0
	1 779,0
	1 775,0
	1 775,0
	1 775,0

	Численность постоянного населения
(на начало года)
	человек
	1 770,0
	1 775,0
	1 779,0
	1 775,0
	1 775,0
	1 775,0

	Число родившихся
	человек
	15
	17
	18
	16
	17
	18

	Число умерших
	человек
	20
	21
	26
	20
	22
	22

	Число прибывших
	человек
	84
	42
	40
	24
	25
	26

	Число выбывших
	человек
	33
	42
	25
	20
	21
	22

	1.8. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	893,0
	893,0
	893,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс. руб.
	2 560,0
	27 200,0
	27 350,0
	25 600,0
	25 800,0
	26 000,0

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	260,0
	275,0
	275,0
	280,0
	282,0
	284,0

	Средняя заработная плата номинальная
	руб.
	30 254,0
	30 287,0
	30 682,0
	30 890,0
	30 980,0
	31 500,0

	в % к предыдущему году
	120,8
	100,1
	101,3
	100,7
	100,3
	101,7

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек

	4
	3
	3
	1

	1.9. Развитие социальной сферы

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м общей площади

	Наличие на территории социально-культурных объектов (указать расположенные на территории школы, дошкольные учреждения, больницы, поликлиники, ФАПы, Дома культуры, клубы, библиотеки и т.п.):

	Дома культуры
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Библиотеки
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Школы
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Дошкольные учреждения
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	ФАПы
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1